
Приказ Госкомрыболовства РФ от 8 мая 2003 г. N 155 
"Об утверждении перечня промысловых эндемичных видов водных животных 

озера Байкал" 
  
     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2002 г. N 67 
"Об особенностях охраны, вылова (добычи) эндемичных видов водных животных и сбора 
эндемичных видов водных растений озера Байкал", приказываю: 
     1. Утвердить прилагаемый перечень промысловых эндемичных видов водных животных озера 
Байкал, согласованный с Министерством природных ресурсов Российской Федерации (прилагается). 
     2. Управлению науки (С.Е.Дягилеву), Юридическому отделу (Е.С.Кацу) направить данный приказ 
на государственную регистрацию в Минюст России. 
  
Председатель Комитета  А.Моисеев 
  
     Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 июня 2003 г. 
     Регистрационный N 4640 
  

Приложение 
к приказу Госкомрыболовства РФ 

от 8 мая 2003 г. N 155 
  

Перечень 
промысловых эндемичных видов водных животных озера Байкал 

  
I. Млекопитающие 

  
     1. Байкальская нерпа - Phoca sibirica (Gmelin, 1788) 
  

II. Рыбы 
  
     1. Байкальский омуль - Coregonus autumnalis (Georgi, 1775) 
     2. Белый байкальский хариус - Thymallus arcticus brevipinnis (Svetovidov, 1932) 
     3. Черный байкальский хариус - Thymallus arcticus baicalensis (Dubowski, 1874) 
 


